
 

ATTO
N.  198  DEL  27/04/2023

OGGETTO

SUA ASP  REGGIO  EMILIA CITTÀ  DELLE  PERSONE:  PROCEDURA APERTA PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E DI NOLEGGIO BIANCHERIA PIANA E 
CONFEZIONATA, PER UN PERIODO DI 36 MESI. NOMINA COMMISSIONE.

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 aprile 2023.

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 20 
del 27 settembre 2022, è stato approvato un nuovo schema di convenzione, adeguato al  
nuovo contesto normativo in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture;

ASP Reggio Emilia Città delle Persone, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante 
e  ha  approvato  la  relativa  convenzione  con  Deliberazione  2022/45  del  04/11/2022 
sottoscrivendola con decorrenza 01.11.2022 fino al 31.12.2027;

la predetta ASP in data 09/02/2023 ha trasmesso la determina a contrarre n. 2023/52 del 
6 febbraio 2023, con la quale richiede alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara 
relativa all'affidamento in appalto del servizio di lavaggio e di noleggio biancheria piana e 
confezionata,  per  un  periodo  di  36  mesi,  da  affidare  tramite  procedura  aperta,  con 
aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice, per un valore  
massimo stimato, comprensivo del rinnovo per ulteriori 36 mesi, dell’opzione di proroga 
tecnica, pari ad € 5.280.666,67 (IVA esclusa);

con  propria  determinazione  n.  3  marzo  2023,  è  stato  disposto  di  svolgere  il  ruolo  di 
Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento (CIG:  96755314C4), da espletare 
utilizzando la piattaforma telematica regionale SATER;

con bando di gara (prot. 9439/89/2023 del 06/03/2023) è stato stabilito quale 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 12 aprile 2023, 
alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1 Lavanderia Industriale Cipelli Srl 10340270155

2
RTI:
Mandataria: Servizi Ospedalieri Spa

00615530672

Mandante: Miele Srl 02032781201

Atto N. 198 del 27/04/2023 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Preso  atto  che  ASP  Reggio  Emilia  Città  delle  Persone,  quale  Amministrazione 
committente, ai sensi dell'art. 5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i 
tre nominativi dei componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:

- Dott.ssa  Manuela  Bonettini  –  dipendente  del  Comune  di  Scandiano,  in  qualità  di 
Presidente;

- Dott.ssa Maura Poppi, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità 
di Membro esperto; 

- Sig.ra Mariaconcetta Di Cecco, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in 
qualità di Membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia; 

Viste:
- le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali 

gli  stessi  hanno  dichiarato  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  ostative  previste  dalla 
disciplina vigente in materia;

- le autorizzazioni rilasciate da:
- ASP Reggio Emilia Città delle Persone del 13/04/2023, recepita agli atti di p.g. n. 

13986,  in  pari  data,  relativa  alla  partecipazione  delle  dipendenti  Dott.ssa  Maura 
Poppi e Sig.ra Mariaconcetta Di Cecco;

- Unione Tresinaro Secchia, di cui il Comune di Scandiano fa parte, del 20/04/2023 
recepita  agli  atti  di  p.g.  n.  14964,  in  pari  data,  relativa  alla  partecipazione della 
dipendente Dott.ssa Manuela Bonettini nella commissione di gara;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Dott.ssa  Manuela  Bonettini  –  dipendente  del  Comune  di  Scandiano,  in  qualità  di 
Presidente;

- Dott.ssa Maura Poppi, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità  
di Membro esperto; 

- Sig.ra Mariaconcetta Di Cecco, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in 
qualità di Membro esperto

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, le sigg.re:

- Dott.ssa  Manuela  Bonettini  –  dipendente  del  Comune  di  Scandiano,  in  qualità  di 
Presidente;

- Dott.ssa Maura Poppi, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in qualità 
di Membro esperto; 

Atto N. 198 del 27/04/2023 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



- Sig.ra Mariaconcetta Di Cecco, dipendente di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, in 
qualità di Membro esperto.

di dare atto che:

- le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni  ex  art.  77  del  Codice  dei  componenti  la  commissione  giudicatrice, 
verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 198 del 27/04/2023 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 198 del 27/04/2023 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione

https://v3.camscanner.com/user/download


Procedura aperta per l’affidamento del servizio di lavaggio e di noleggio 
biancheria piana e confezionata per la durata di 36 mesi – ASP Reggio Emilia Città 
delle Persone - CIG 96755314C4. 
 
 
 
 
Il/La  sottoscritto/a Franceschetti Mariacristina nato/a a Reggio Emilia il 14 settembre 

1969 richiesto a partecipare alla commissione giudicatrice della procedura in oggetto, in 

qualità di: 

□ Presidente 

□ Membro 

√ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il/la sottoscritto/a, le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

della Linea Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia,  lì 20 Aprile 2023 

 

In fede 

f.to Mariacristina Franceschetti 

copia informatica per consultazione



Procedura aperta per l’affidamento del servizio di lavaggio e di noleggio 
biancheria piana e confezionata per la durata di 36 mesi – ASP Reggio Emilia Città 
delle Persone - CIG 96755314C4. 
 
 
 
 
Il/La  sottoscritto/a __Maura Poppi___________________________________ nato/a a 

__Reggio Emilia _____________________   il __21/03/1961____ richiesto a 

partecipare alla commissione giudicatrice della procedura in oggetto, in qualità di: 

□ Presidente 

Membro 

□ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il/la sottoscritto/a, le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

della Linea Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia,  lì _17/04/2023____ 

 

       In fede 

            Maura Poppi 

copia informatica per consultazione



nome MANUELA BONETTINI 

telefono 0522764280 

e-mail m.bonettini@comune.scandiano.re.it

RAPPORTI DI LAVORO DIPENDENTE

                  Comune di Scandiano
(RE) 

dall'01.11.2022 a tutt’oggi
Dirigente I Settore Affari Generali, Istituzionali e Servizi educativi 

dal 16.10.2021 al 31.10.2022
Dirigente V Settore Servizi educativi e scolastici
Dirigente ad interim IV Settore Attività culturali e sociali

dall'01.01.2022 a tutt'oggi
Vicesegretario generale

Comune di Modena 
2020/2021 Responsabile Appalti, Contratti e Rogiti - Centrale Unica 
Appalti

      Comune Castelfranco E.
(MO) 

2015/2019 Dirigente Servizi al cittadino, Centrale Unica di Committenza,
Servizi di innovazione tecnologica e sportello virtuale del cittadino

2011/2015  Direttore  Istituzione  servizi  educativi  e  scolastici  e
Responsabile Settore Istruzione e Sport

Comune Veglie
(LE) 

2010/2011 Responsabile Settore Servizi Amministrativi (Risorse umane,
Servizi Sociali, socio-sanitari, sanitari e per l’integrazione, politiche 
abitative, politiche giovanili, Servizi scolastici, Servizi Culturali, Servizi 
Demografici, URP e Comunicazione, Protocollo e Archivio, Servizi 
informativi e telematici) e Vicesegretario

Unione Terre di Castelli
(Vignola – MO)

1998/2010

Incarico in convenzione con Comune di Castelnuovo Rangone
Unione Terre di Castelli
Dirigente Struttura Affari generali (Gare , Appalti e SUA – Contratti - 
Segreteria generale - Provveditorato - Economato - Servizi pubblici 
locali - supporto amministrativo alla Struttura Pianificazione territoriale - 
supporto amministrativo all’Ufficio sismica - supporto alla Direzione 
generale) e Vicesegretario
Comune di Castelnuovo Rangone
Dirigente Affari Generali (Segreteria generale – Gare e Appalti – 
Contratti – Economato – Servizi demografici – Cultura – Biblioteca – 
Museo - Sport – Associazionismo e Volontariato – Segreteria del 
Sindaco – Comunicazione – URP – Servizio Protocollo e Archivio) e 
Vicesegretario

copia informatica per consultazione



Unione Terre di Castelli 
Responsabile Struttura Affari Generali (Segreteria generale – Gare e 
Appalti e SUA – Contratti – Provveditorato – Economato – Servizi 
pubblici locali – Supporto alla Direzione generale – Supporto 
amministrativo alla Pianificazione territoriale) e Vicesegretario
Comune Spilamberto
Responsabile Segreteria del Sindaco
Direttore Area Gare – Appalti – Provveditorato – Contratti – Pubblica 
Istruzione Vicesegretario
Direttore Area Pubblica Istruzione – Servizi Sociali – Servizi Demografici
Vicesegretario
Responsabile Settore Pubblica Istruzione e Servizi Sociali 
Vicesegretario

PRESTAZIONI OCCASIONALI E COLLABORAZIONI

        2022
         Comune di Monte San Pietro (Bo)

Formazione rivolta a Consiglieri e Assessori comunali: autonomia politica 
e autonomia organizzativa del Comune

2020
Comune di San Cesario sul Panaro (Mo)
Esperto contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

2006/2010
Azienda Pubblica Servizi alla Persona “G. Gasparini” – Vignola 
(Mo)
Esperto giuridico in materia di tutela dei minori e delle loro famiglie ex 
art. 17 L.R. Emilia Romagna n. 14/08

2007/2009
Azienda Pubblica Servizi alla Persona “G. Gasparini” – Vignola 
(Mo)
formatore
Formazione in materia di tutela minori rivolta ad assistenti sociali, 
psicologi, educatori, personale docente statale, personale 
amministrativo assegnato ai servizi scolastici e sociali

ottobre 2006
Regione Emilia Romagna
formatore
Formazione in materia di diritto minorile rivolta agli educatori di 
comunità per minori

2005/ 2007
Istituzioni scolastiche statali del distretto di Vignola (Mo)
formatore e consulente
Formazione e consulenza in materia di protezione dei dati personali in 
ambito scolastico e nel rapporto con i soggetti preposti alla tutela dei 
minori

2005/2006
Consorzio Intercomunale Servizi Sociali (Co.I.S.S.) – Vignola (Mo)
consulente

copia informatica per consultazione



Consulenza in materia di protezione dei dati personali nell'ambito della 
tutela dei minori

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in giurisprudenza

Abilitazione all’esercizio della professione di avvocato

Esperto giuridico nella tutela dei minori e delle loro famiglie ex art.

17, comma 7, L.R. 14/2008 (corso di alta specializzazione Regione

Emilia Romagna)

Master II livello “Teoria e management nell'ambito degli appalti pubblici”

presso Università LUMSA - in corso di svolgimento a.a. 21/22

Corsi formazione/aggiornamento,
seminari e convegni

maggiormente significativi

PNRR Academy – Piano Nazionale di formazione per l'aggiornamento
professionale  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (organizzato
dal  MIMS-SNA-IFEL-ITACA)  corso  con  attestato  superamento  30/30
test  finale,  webinar  specialistici  in  materia  di  procurement  pubblico,
webinar tematici in materia di PNRR e sostenibilità ambientale; 
Contrattualistica pubblica in materia di lavori, servizi e forniture;
CAM edilizia nelle procedure di gara;
Pianificazione delle  prestazioni  per  la  premialità  in  materia  di  risorse
umane;  competenze  manageriali  e  management  basato  sulle
competenze;
Procedimento amministrativo;
Trasparenza e anticorruzione;
Rapporti di collaborazione tra Pubblica Amministrazione e Terzo Settore

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679), si

rilascia l'autorizzazione al  trattamento dei  dati  personali  riportati  nel  presente  curriculum vitae,  esclusivamente

nell’ambito  della Procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  lavaggio  e  di  noleggio  biancheria  piana  e

confezionata - CIG: 96755314C4 – Amministrazione contraente ASP Reggio Emilia Città delle Persone

17.04.2023

Firmato digitalmente

       (artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione

https://v3.camscanner.com/user/download


copia informatica per consultazione

https://v3.camscanner.com/user/download


copia informatica per consultazione

https://v3.camscanner.com/user/download


copia informatica per consultazione

https://v3.camscanner.com/user/download


CV di Maura Poppi                                 Aggiornato a aprile 2023 

 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  D I  P O P P I  M A U R A  
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Cognome e Nome  POPPI MAURA 

Data di nascita  21/03/1961 

 

ATTUALE OCCUPAZIONE 
 

• Date (da – a)  Dal dicembre 2020 

• Nome del datore di lavoro  ASP REGGIO EMILIA CITTA’ DELLE PERSONE 

• Tipo di impiego  Responsabile Servizio Anziani 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA IN AMBITO SOCIO SANITARIO 
 

• Date (da – a)  Da maggio 2018  

• Tipo di incarico  Responsabile Organismo Tecnico di Ambito Provinciale di Reggio Emilia per la verifica 
dei requisiti per l’accreditamento dei servizi socio sanitari (OTAP) 

• Principali mansioni e responsabilità  Organizzazione attività del gruppo provinciale OTAP:  calendari, composizione team, rapporti 
con i Soggetti Istituzionalmente Competenti al rilascio dell’accreditamento (SIC), partecipazione 
audit come team leader. 

 

• Date (da – a)  Dal ottobre 2016 al aprile 2022 

• Nome del datore di lavoro  ASP REGGIO EMILIA CITTA’ DELLE PERSONE 

• Tipo di impiego  Responsabile Servizio Accreditamento Qualità e Controllo Interno 

• Principali mansioni e responsabilità  Accreditamento dei servizi, verifica della qualità, sistema documentale 

 

• Date (da – a)  Dal 2001 2015  

• Nome del datore di lavoro  RETE – REGGIO EMILIA TERZA ETÀ ASP 

• Tipo di impiego  Coordinatore di struttura e di centro diurno. Coordinamento supporto e formazione del 

gruppo delle animatrici e atelieriste e delle addette all’accoglienza dell’ASP RETE 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile di CRA di grandi dimensioni e di centri diurni 

 

• Date (da – a)  Marzo – Dicembre 2000, contratto di collaborazione 

• Nome del datore di lavoro  ISTITUTO OMOZZOLI PARISETTI 

• Tipo di impiego  Coordinatore di struttura 

• Principali mansioni e responsabilità  Coordinamento di struttura e preparazione a fusione con CSA 

 

• Date (da – a)  Febbraio 1998 a marzo 2000, contratto collaborazione 

• Nome del datore di lavoro  CSA – CENTRO SERVIZIO ANZIANI 

• Tipo di impiego  Coordinatore di struttura 

• Principali mansioni e responsabilità  Coordinamento di struttura e centro diurno 

 

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

• Date (da – a)  Dal 2003 a 2015 

• Nome del datore di lavoro  Enti di formazione (Enaip – RE, Cremeria – Cavriago, Ciofs – Bibbiano, Cesvip  -RE) 

• Tipo di impiego  collaborazioni 

• Principali mansioni e responsabilità  Docenze in corsi per OSS e in corsi per RAA 

 

• Date (da – a)  1999 – 2000, collaborazione 

• Nome del datore di lavoro  I.P.L. (Istituto per il lavoro) - BO 

• Tipo di impiego  collaborazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Attività di consulenza e ricerca organizzativa 

copia informatica per consultazione



CV di Maura Poppi                                 Aggiornato a aprile 2023 

 

 

• Date (da – a)  1992  

• Nome del datore di lavoro  Reggio Children 

• Tipo di impiego  collaborazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Tutor e progettazione corso “L’arte dello smontaggio, lo smontaggio dell’arte” 
Progetto Ligabue promosso dal comune di Reggio Emilia 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  1986 

• Qualifica conseguita  Laurea in Scienze Politiche (vecchio regolamento) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione   Università degli Studi di Bologna 

 

• Date (da – a)  2011 

• Qualifica conseguita  OTAP 

• Nome e tipo di istituto di istruzione   Organizzato da Regione E.R. 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso regionale per valutatori del sistema di strutture/servizi sociali e socio-sanitari ai 

fine dell’accreditamento 

• Date (da – a)  2003 

• Qualifica conseguita  Coordinatore Responsabile dei servizi e/o strutture sociali 

• Nome e tipo di istituto di istruzione   Cremeria 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

MADRELINGUA  ITALIANO 

ALTRE LINGUE  INGLESE SCOLASTICO ) 

  FRANCESE SCOLASTICO 

PUBBLICAZIONI  Ha collaborato alla stesura dei volumi: 

"Aspetti dell'Economia Provinciale 1986" a cura della C.C.I.A.A.di Reggio E.; 

"La tavola innovata. Trasformazione del prodotto e del processo alimentare", a cura della FLAI-CGIL Emilia Romagna, 

ed. F. Angeli, 1989 

"Prospects for anthropocentric production systems in Italy" vol. 7 FOP 254 a cura di O. Marchisio, ed. APS Research 

Papers Series Monitor-Fast, 1991 

"Il lavoro. Progettazione e conflitto" a cura Studio Giano, ed. F. Angeli, 1992; 

"Progettazione e sindacato. I tecnici tra conflitto e contrattazione" a cura di FIOM-CGIL regione Lombardia, ed. F. 

Angeli, 1993 

"La mobilità come prodotto. Il futuro dell'auto sarà ancora l'auto?" a cura di O. Marchisio, ed. F. Angeli, 1994 

"Torino: città dell'auto o del cittadino" a cura di S. Canapè, O. Marchisio, ed. F. Angeli, 1995 

"I mutamenti del lavoro e l'identità" a cura Ires, Met, Studio Giano, ed. Ediesse 1995 

 

Ha curato: 

"La città e il lavoro" a cura di O. Marchisio, M. Melotti, M. Poppi, ed. F. Angeli, 1992; 

"La città dei consumi" a cura di M. Poppi, ed F. Angeli, 1992. 

Inoltre alcuni articoli su riviste e news. 

   
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR 

(Regolamento UE 2016/679). 

• Date (da – a)  Ottobre 1992 – Dicembre 1993  

• Nome del datore di lavoro  Acostud – BO 

• Tipo di impiego  collaborazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Progetto per la creazione di un servizio di orientamento al lavoro per i neo laureati 

• Date (da – a)  Da settembre 1986 a Dicembre 1997  

• Nome del datore di lavoro  Studio Giano srl – BO 

• Tipo di impiego  collaborazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Ricerca e consulenza organizzativa in diversi settori economici. Analisi di settore, 

ricerche sociologiche. Formazione. 

copia informatica per consultazione


